R E Q U E R I M E N T O  Nº. 525
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente foi realizada eleição para o novo Conselho do FUNDEB;

CONSIDERANDO que, diante disso, algumas dúvidas suscitaram, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, com interveniência da Presidente do CACS FUNDEB (Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB), Senhora Lucilene Alves da Silva Cota, os seguintes documentos:

1 – Cópia das listas ORIGINAIS dos votantes no processo eleitoral da nova composição do CACS;

2 - Justificativa da eleição ter ocorrido em dois períodos ao invés de  ser cumprida a circular que indicava que a votação seria no dia 01 de junho;

3 - Justificativa da não divulgação entre pais de alunos da Rede Municipal de Ensino;

4 - Justificativa da não divulgação entre alunos da rede municipal de ensino;

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg